-1-

浙万院教〔2020〕53号

关于公布浙江万里学院 2018年立项的

教学改革研究项目验收结果的通知

各单位、部门：

根据《关于组织开展 2020年浙江万里学院教学改革研究项目

检查的通知》要求，我校对 24 项 2018 年立项的校级教学改革研

究项目进行结题验收。经学院自查，学校邀请专家进行审查，学

校教学委员会审议通过，最终确定优秀项目 10 项，其余 14 项验

收合格。现予以公布。

序号 项目名称 主持人 所在学院 参与人
验收

结果

1
基于大数据的学情诊断与教学干
预的研究及实践

黄剑
大数据与软
件工程学院

徐爱民、屠浙、李浩、李光勤 合格

2
数据分析类专业毕业设计模式研
究——基于“设计毕业”视角

乐安波
大数据与软
件工程学院

岑仲迪、徐爱民、郑秋红、屠浙 合格

3
产业创新背景下金融跨专业改造
的协同机制研究及实践

李浩 商学院 郑秋红、刘美玲、黄剑、王金圣 优秀

4
宁波海上丝绸之路研究院与国贸
专业国际化深度融合探索与实践

王伟 商学院 焦百强、王扬眉、王海波 合格

-2-

5
产学教融合专业课程实践教学探
索——以税法课程教学改革为例

谢欣 商学院 徐玲、魏彧、杨兴、姚明 优秀

6
卓越法律人才创新能力的培养模
式研究

易凌 法学院 罗俊杰、揭明、欧世龙、李迎春 合格

7

服务文化产业发展视域下新闻传
播学类专业综合改革的探索与实
践

李淑瑛
文化与传播
学院

陈志强、闻学峰、马嘉、王秋艳 合格

8

立体联动、聚焦专业核心能力提
升的汉语言文学应用型专业综合
改造的探索与实践

王彩萍
文化与传播
学院

周兴华、郑健儿、孙敏明、任晓沅 优秀

9
面向城乡设计行业的跨专业设计
实训教学改革

周斌
设计艺术与
建筑学院

方勇锋、宋海娜、谢华春、王蓓 优秀

10
跨专业创新设计工作坊教学模式
探索与实践

陈立萍
设计艺术与
建筑学院

高迪、翁律纲、史光辉、陈怡 合格

11
应用型本科高校产教融合内涵深
化的数字创意教育实践研究

陈实
设计艺术与
建筑学院

叶喜冰、史光辉、黄朝钦、陈立萍 合格

12
基于研究导向的文学课程联合教
学模式改革

毛艳华 外语学院 张辉、李桂荣、徐晓霞 优秀

13
基于“对分课堂”理念的“日语+

簿记”人才培养模式研究
金惠善 外语学院 晋学军、王君 优秀

14
基于校企合作特色班建设的生物
制药专业改革与实践

王忠华
生物与环境
学院

刘利萍、王素芳、汪财生、尹尚军 合格

15
“四驱动、四促进”的研究生校
外培养基地建设与实践模式改革

吴月燕
生物与环境
学院

李平、李彩燕、诸辉、陈霜霜 合格

16

三足并立、双轮驱动——经管类
专业创新创业教育人才培养方案
的构建与实施

程言清
物流与电子
商务学院

王丽娜、胡玲玉、鲁兴启 合格

17
基于创业类学科竞赛的市场营销
专业创业人才培养的探索与实践

陈金龙
物流与电子
商务学院

吴丽娟、陈林兴、王春晓 优秀

18

基于校企特色班的应用型本科物
流管理专业产教融合模式和机制
创新研究与实践

李肖钢
物流与电子
商务学院

吴桥、郑静、郁玉兵 优秀

19

基于学习者视角的在线开放课程
质量评价研究-以物流管理专业课
程为例

郑静
物流与电子
商务学院

邹德玲、修雪芳、蒋晓光 合格

20
应用型本科院校精品在线开放课
程建设研究与实践

刘利民
物流与电子
商务学院

李秋正 合格

21
社团活动“三化”育人模式探索
及实践

陈彩祥
物流与电子
商务学院

林德操、章丽萍、张俊 合格

22
高校教学质量保障体系中二级学
院督导的定位与作用

王晓勇 基础学院 方跃峰、相丽驰、杨季芳、杨亚萍 优秀

23
“中国文化走出去”战略下大学
英语教学模式探究

甄桂春 基础学院 张俊丽、侯艳萍、金颖 优秀

24
《高等数学》分层次教学模式的
研究

李焱华 基础学院 宋新霞、徐园芬、陈宝薇、袁林忠 合格

浙江万里学院

2020年 12月 25日

浙江万里学院校长办公室         2020年 12月 25日印发